ПРОТОКОЛ №1
общего собрания участников общей (долевой) собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенного

по адресу: Республика Башкортостан, Илишевский район, Кадыровский сельсовет, кадастровый № 02:27:00 00 00:119
с. Кадырово , Илишевского района Республики Башкортостан                    20 января   2017г.

По состоянию на 20 января 2017 г. собственниками земельных долей (паев)  на праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровым номером  02:27:00 00 00:119, расположенного по адресу: 452267, Республика Башкортостан, Илишевский район, Кадыровский сельсовет, являются  538  (пятьсот тридцать восемь) граждан (далее – Участники), владеющие земельными долями.

На собрании присутствуют   254 (двести пятьдесят четыре)  Участника (Приложение №1), что дает право считать проведение общего собрания правомочным.

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Участники уведомлены о проведении общего собрания с 20 января 2017 г. на информационном щите, расположенном на территории муниципального образования по месту нахождения земельного участка, находящегося в долевой собственности,   информационным сообщением в газете «Маяк» от 03.12.2016 г. №139(112238), на официальном сайте Администрации сельского поселения Кадыровский сельсовет муниципального района Илишевский район РБ.
В соответствии с абзацем 1 пункта 1.1 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание Участников проводится администрацией сельского поселения Кадыровский сельсовет по предложению СПК им.М.Горького Илишевского района РБ, использующий этот земельный участок.

                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

           1. Выборы председателя  и секретаря собрания.

  2.Порядок и условия передачи в аренду земельного участка, находящегося в долевой собственности.

3. Выборы уполномоченного лица, представляющего интересы участников без доверенности.

Общее собрание Участников  решило:
1. По первому вопросу слушали уполномоченного администрации землеустроителя Садертдинову Л.Я. о выборе председателя собрания.

Постановили: избрать председателем собрания  главу администрации
СП Кадыровский сельсовет  Габбасова Раиса Гатовича

Голосовали: «за»                        - 254;
                              «против»            - нет;

                     «воздержались» - нет.

Решение принято.

            По первому  вопросу также  слушали  Садертдинову Л.Я о выборе секретаря

         собрания.

Постановили: избрать секретарем собрания  Басырову Гульназиру

 Фирдависовну..
Голосовали: «за»                        - 254;

                     «против»               - нет;

                              «воздержались»    - нет.

Решение принято.

2. По второму вопросу слушали председателя собрания Габбасова Раиса Гатовича.. Он предложил участникам долевой собственности заключить договор аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровым номером 02:27:000000:119, расположенного по адресу: 452267, Республика Башкортостан, Илишевский район, Кадыровский сельсовет, сроком на  15 (пятнадцать) лет с СПК им.М.Горького Илишевского района РБ с «3» февраля 2017 года по «03» февраля 2032 года. На следующих условиях: арендатор за арендуемые земельные участки обязан: выплачивать арендодателям земельный налог в соответствии с налоговым уведомлением, выдавать бесплатно  1 (одна) тонна соломы, условия поставки самовывоз.
По второму вопросу также  слушали председателя СПК им.М.Горького Гильфанова Иршата Равиловича  О порядке и условиях передачи в аренду земельного участка, находящегося в долевой собственности. За арендуемые земельные участки СПК  им.М.Горького обязуется ежегодно выплачивать арендодателям земельный налог в соответствии с налоговым уведомлением, выдавать бесплатно  1 (одна) тонны соломы, условия поставки самовывоз.

Постановили: составить договор аренды.

Голосовали: «за»                        - 254;

                     «против»               - нет;

                              «воздержались»    - нет.

3.  По третьему вопросу слушали председателя собрания Габбасова Р.Г. о выборе уполномоченного лица, представляющего интересы Участников  долевой собственности без доверенности.

Постановили: избрать уполномоченным  лицом Фаздалову Хазяр Сабирьяновну.

Голосовали: «за»                        - 254;

                     «против»               - нет;

                              «воздержались»       - нет.

Решение принято.

Предоставить Фаздаловой Хазяр Сабирьяновне 05.02.1962 г.р., место рождения: д.Сынгряново Илишевского района Респ.Башкортостан., гражданство РФ, пол: женский, паспорт 8006 №114335, выдан 06.04.2007г., Илишевским РОВД РБ, код подразделения 022-047,  адрес  места жительства : РБ, Илишевский район, с.Кадырово, ул.Г.Тукая, дом 14
 право без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данных земельных участков или соглашения об установлении частного сервитута в отношении  земельных участков, находящихся в долевой собственности, предоставив ему право производить от имени участников долевой собственности все необходимые платежи и расчеты, связанные с оформлением сделок, совершать иные юридические и фактические действия, связанные с выполнением данных поручений сроком на 3 года.
Председатель собрания__________________   Габбасов Р.Г
Секретарь собрания______________________    Басырова Г.Ф
Уполномоченное должностное лицо

администрации СП Кадыровский
сельсовет                                            ___________ Садертдинова Л.Я

Уполномоченное лица, представляющее

 интересы Участников

______________ Фаздалова Х.С